
1

2

3

4

5

6

7

8

9

A B C D E F G H I J K L M

POPIS úkolu pro děti pomůcky

počet 

osob
zajistí/kontakt na LEKTORA (jméno, 

telefon)

požadavky na 

pořadatele

stánek 

vlastní

stánek 

prodejní

párty stan 

3x3 pivní set židle elektřina

1

vstupní brána - označení 

(banner) Farmářská 

stezka

Odkud se bere mléko. Úkol: 

simulace dojení mléka

trenažér krávy 

na dojení, firma 

Štefek Vsetín 2

vstupní brána do 

prostoru  - bude 

lákat u vstupu 1 2

START - CÍL, INFO INFO stánek LÍSKY  

informace, osvěta, prezentace 

programů a služeb EVVO ve ZK, 

projektů

KARTA pro 

účastníky stezky - 

odměny pro 

děti/propagační 

materiály ZK, 

partnerů, LÍSKY i 

členů 3 LÍSKA, XXXX XXXX

1 párty stan jako 

nadkrytí pomůcek - 

za prodejní stánek 

start, cíl 1 1 1 2

2
Kamarádi lišky 

Bystroušky

Úkoly a hádanky o zvířátkách ze 

zahrady lišky Bystroušky. Výroba 

jednoduchého určovacího klíče. 2

PC Trnka, DDM UH, XXXXX XXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXX,XXX XXX XXX 0 1 1

3 Milovník z pařezin

Děti budou skládat dílky puzzle = 

obrázek pařeziny. Setkají se 

s obrázky kukel a vajíček, budou 

určovat komu kukla či vajíčko patří. 2 XXXXXXXXXXXX 0 1 1

4
Čtyři roční období na 

farmě

Děti přiřadí zemědělské práce do 

jednotlivých ročních období – co 

dělá farmář na jaře, v zimě, 

celoročně, každý den. 2

SVČ Klubko St. Město, CEV ŽABKA XXXX 

XXXX, XXX XXX XXX 0 1 1

5

Ten dělá to a ta zase 

toto (povolání v 

zemědělství)

Děti poznávají povolání, která patří 

nebo souvisí se zemědělství 

(dřevorubec, včelař, řezník, sadař, 

hajný, porybný apod.), které 

předměty či stroje používají - 

zemědělství nabízí mnoho 

zajímavých oborů a pracovních 

příležitostí. 2 SVČ Klubko, St. Město - CEV ŽABKA 0 1 1

6 Těžký život farmáře Děti naberou slámu a vozí kolečko. 2 SVČ Klubko, St. Město - CEV ŽABKA 1

7
Přírodnina jako 

surovina

Poznávání přírodních materiálů, 

kvízy a určování výrobků z 

přírodnin. Tvoření z Pedigu a 

kukřičného šustí. 4

DDM Astra Zlín,XXXX XXXXX, XXX XXX 

XXX, email: XXXXXXXXXXX 0 1 2

DEN ZLÍNSKÉHO KRAJE 25.9.2021 

FARMÁŘSKÁ STEZKA A FESTIVAL ŘEMESEL 

PRO DĚTI



10

11

12

13

14

15

16

17

A B C D E F G H I J K L M

8 Ptáci kolem nás

Kdo se toulá krajinou s očima 

otevřenýma, vidí kolem sebe 

poletovat, poskakovat a někdy i 

něco zobat - ptáky, kteří tu s námi 

žijí. Poznávání ptáků a jejich života.

2 XXXXX XXXXX, DDM Pastelka Uh. Ostroh 1 2

9 Odkud se bere jídlo

Potraviny k nám často cestují 

zdaleka, některé až přes půl 

planety – cestu, kterou urazí, 

měříme potravinovými kilometry. 

Některé zde nedokážeme 

vypěstovat, např. kakao, banány, 

kávu. Důležité je zajímat se, kdo 

pro nás potraviny vypěstoval a 

vyrobil. Je to velká práce a mnoho 

energie. Pro naši planetu i pro nás 

je zdravější kupovat jídlo z našeho 

regionu. Šetříme peníze za naftu na 

dopravu, uskladnění, chemické 

ošetření pro delší trvanlivost.

Děti zkusí seskládat příběhy jídla, 

vyberou si z nabídky potravin ty, 

které snídají a svačí.

2 Líska, XXXX XXXX 1 1

10
Domácí zvířata a jejich 

produkty

Děti sestaví zvířecí členy rodiny, 

přiřadí produkt, který od nich 

získáváme.
2 ALCEDO Vsetín, XXXX XXXX 0 1 1

11 Můj prvník zápisník

Náměty na pozorování a pobyt 

venku 1 XXXX XXXXX, XXXXXXXXXXXXXXX 0 1 1

prezentace, ukázky, soutěže

Veselý dvorek Vojty 

Molka

ukázka práce pastevních psů, ovce, 

kozy, husy 3 XXXXXXXXXXXXXX

balíky sena + větší 

prostor na ohradu 

Odpady třídění odpadů, nafukovací prvky 0 p. XXXXXXXX, OŽPZE

kompresory dát dál 

od stánků stezky 

(kvůli hluku)

ŘEMESLNÉ DÍLNY



18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

A B C D E F G H I J K L M

vyberou si min. 2 

dílny do své karty! Alena Dynková

výroba Morenky, šití panenek, 

valašské kroje 1 XXXXXXXXXXXXXXX 1 1 1

Ivana Žídková+děti paličkování 4 XXXXXXXXXXXXXXX 1 2

Martin Fila práce se slámou, proutím 1 XXXXXXXXXXXXXXX 1 2

Papírová dílnička, 

Markéta Chromková

papírové krabičky Skládanka, z. s.: 

Dílnička Krabičkárna, Klub 

pečujících

2 XXXXXXXXXXXXXXX 1 1

Jana a František 

Studenští

práce s ovčí vlnou, plstění, tkaní, 

kolovrat 2

XXXXXXXXXXXXXXX

1 1 2

Jitka a Pavel Hutěčkovi

práce se dřevem a lupenkovou 

pilkou 2

XXXXXXXXXXXXXXX
1 2

Pavla Gášková, Renáta 

Lažová

tvořivá rukodělná dílna - výroba 

bylinkových čajů 3

Basic Vsetín IXXXX XXXX 

vsetin@basic.cz/XXXXXXXXXXXXX 1 2

?Fryzelkovi

nedostupný telefon, zkoušíme 

znova 2 info@kvetybyliny.cz

OBČERSTVENÍ

Brambůrky od farmáře 2 P. Novotný  XXXXXXXXXX

stánek vlastní - 

nechat místo!! 1 0 1

Férová kavárna LÍSKY 

(káva, čaj, čokololáda, 

nápoje - ledový čaj) 2 Líska, XXXX XXXXXXX

2 x pevný stánek s 

policemi, pivní 

set/připojení na elektřinu 2 1 ANO

CELKEM 50 5 18 26 5

11+8 stanovišť 

stezka pro děti -  

musí absolvovat 

min. 8 pro získání 

odměny/jako 

odměna bude i 

vstupenka na 

ODPADY

1 Veselý dvorek Vojty Molka

1 info stan + aktivity ODPADY

1 INFO stánek Lísky - START a CÍL

SUMARIZACE

karty pro děti + razítka dle počtu stanovišť Z: Líska

trenažér kráva/firma Štefek Z: Líska



40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

A B C D E F G H I J K L M

vstupní brána pro označení Farmářská stezka p. Habarta

bannery, plachty Z: Líska

ubrusy na stanoviště Z: Líska

stánky prodejní: 5 Z: p. Sedláková/p. Habarta

párty stan, 3x3 m 18

pivní sety 30 ks vč. stolů pro návštěvníky

židle Z: Líska

připojení na elektřinu - Férová kavárna LÍSKY 

dárky pro účastníky (za abs. stezky) Z: p. Sedláková

balíky sena, vč. dopravy p. Habarta

parkování - určit místo

strava 50

zdroj vody


